
COMPTEJO TURí§TICO

fiaño{ dpllnca FE DE ERRATAS

de fecha marzo 21 de 2024

CONSIDERANDO:

Que, en atención a la Leyde Creación del Complejo turístico Baños del lnca, las Ley N" 25120, modificada por

Ley N' 28763 y de conformidad con su reglamento, se tiene que el control de esta institución es ejercido por el Comité de
Administración del Comp

en Sesiones Ordinarias o

lejo Turístico de los Baños del lnca, lo resultan válidas las decisiones que sean tomadas

El numeral 212.1 del 444 - Ley de Procedimiento
Administrativo General, lece que: "los errores materiales
o aritmético en /os acfos momento de oficio o a instancia
de los administrados, siempre que

Que, con fecha

RESOLUCIÓN DE PRESIDEN

RESUTEYE EN SU ARTíCUL

ALCI BI ADI DES CH U QU IP O MA

Que, al emitirse la

error material en el Artículo

DICE:

Fecha
(...)

DEBE DECIR

. Fecha
(...)

Que, en el

sentido de la resolución

Texto Único Ordenado de

o

Pública.

2024, al
INCA

BI/A, en la cual se

LIC, ADM, JORGE

(...).
o

,
21de2024, se cometió un

, se señalo

del contenido, ni el

1 del artículo 212 del

SE RESUELVE

FICAR, elerror resolutiva de la Reso/ucón de

primero,

iguiente:

. Fecha que asume el cargo : febrero 15 de 2024

(...)

ARTíCULO SEGUNDO. . ENCARGAR, a Ia Unidad de lnformática y Telecomunicaciones, la publicación de
la presente Resolución de Presidencia en el Portal Web de la Entidad.

. REGíSIRESE Y ARCHíVESE,

DISTRIBUCIóN'

1.

2,

3.

4.

o 212' del texto único ordenado de la Ley

caso, la rectificación del error material incurrido no altera Io

de N

como

..,::l::;t

("') ..:':,'::,:.:::l':ll

pueden

RO: (...)

2024asume el

Gerenc a

U¡idad de Ab3slecimiento y Conto Patimon a

Dft ncA


